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Izveštaj nezavisnog revizora           

Izjava o nezavisnosti  

Potvrda o dodatnim uslugama  

Finansijski izveštaji:  

        Bilans stanja                                                                   
        Bilans uspeha                                                                
        Izveštaj o ostalom rezultatu                                            
        Izveštaj o promenama na kapitalu                                   
        Izveštaj o tokovima gotovine                                           
        Napomene uz finansijske izveštaje                                   
 

Godišnji izveštaj o poslovanju 
 

 

Izjava rukovodstva 
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         IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA               

Skupštini akcionara ''DIMNIČAR'' A.D., Beograd 

                                                                                                                 
Br. 5-7-2023 

Mišljenje nezavisnog revizora 

 
Izvršili smo reviziju priloženih finansijskih izveštaja akcionarskog društva "Komunalno preduzeće 

DIMNIČAR" Beograd, Deligradska br. 26, Beograd (u daljem tekstu: Društvo) koje sačinjavaju bilans stanja 
sa stanjem na dan 31. decembra 2022. godine, bilans uspeha, izveštaj o ostalom rezultatu, izveštaj o 

tokovima gotovine, izveštaj o promenama na kapitalu za godinu koja se završava na taj dan, kao i 
napomene uz finansijske izveštaje koje uključuju pregled značajnijih računovodstvenih politika i druge 

objašnjavajuće informacije. 

 
Po našem mišljenju, finansijski izveštaji istinito i objektivno, po svim bitnim pitanjima, prikazuju finansijski 

položaj akcionarskog društva "Komunalno preduzeće DIMNIČAR" Beograd na dan 31. decembra 2022. 
godine, rezultate njegovog poslovanja i novčane tokove, u skladu sa računovodstvenim propisima 

Republike Srbije na način opisan u Napomenama uz finansijske izveštaje. 

 
 
Osnova za mišljenje  
 

Reviziju smo izvršili u skladu sa Zakonom o reviziji,  Međunarodnim standardima revizije (MSR-ISA) i 
Kodeksom etike za profesionalne računovođe. Naše odgovornosti koje proizilaze iz ove regulative su 

detaljnije objašnjene u pasusu Odgovornost revizora. Nezavisni smo u odnosu na Društvo u skladu sa 

relevantnim etičkim zahtevima za ovaj angažman i ispunili smo sve druge obaveze koje nalažu ovi zahtevi. 
Smatramo da su pribavljeni revizijski dokazi dovoljni i odgovarajući i da obezbeđuju razumnu osnovu za 

naše revizorsko mišljenje. 
 

 

Ključna pitanja revizije 
 

Ključna pitanja revizije su ona pitanja koja su, po našem profesionalnom rasuđivanju, bila od ključnog 
značaja prilikom izvršenja revizije finansijskih izveštaja za tekući period. Ovim pitanjima je posvećena dužna 

pažnja prilikom izvršenja revizije finansijskih izveštaja i prilikom formiranja našeg revizorskog mišljenja pa 

stoga ne izražavamo posebno mišljenje o tim pitanjima. 
 

 
Nekretnine, postrojenja i oprema 
 
Društvo u svojoj poslovnoj evidenciji ima građevinske objekte i opremu, koji po svojoj vrednosti 

predstavljaju značajnu poziciju u bilansu Društva. Takođe, deo imovine je pod hipotekom odnosno zalogom 

u korist poslovnih banaka. U toku 2020. godine Društvo je imalo upisanu vansudsku hipoteku I reda na 
nepokretnosti – poslovnom prostoru broj 1 u prizemlju zgrade u ulici Deligradska 26 u Beogradu, na KP 

1198/1, LN 257, KO Savski venac, radi obezbeđenja novčanog potraživanja po osnovu Ugovora o kreditu 
broj 51-420-1507882.8 u iznosu od 200.000,00 EUR, u korist “Banca Intesa“ ad, Beograd. Ova hipoteka je 

brisana u 2020. godini. Dana 24.05.2019. godine Društvo je zaključilo ugovor o zalozi Linije za doziranje i 

prosejavanje bentonitne gline kao sredstva obezbeđenja potraživanja u iznosu od 84.235,42 EUR u korist 
ProCredit banke ad Beograd. 

Dana 25.01.2021. godine Društvo je zaključilo ugovor o kreditu sa Fondom za razvoj na iznos od 
25.000.000,00 RSD. U korist Fonda za razvoj upisana je hipoteka na nepokretnosti – poslovnom prostoru 

broj 1 u prizemlju zgrade u ulici Deligradska 26 u Beogradu, na KP 1198/1, LN 257, KO Savski venac, kao 
i na nepokretnosti – stanovima broj 16 i 17 u Beogradu u ulici Lička 1, ulaz 1A. 
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Revizorske postupke i procedure smo sproveli kako bismo prikupili dovoljno adekvatnih dokaza u vezi sa 

transakcijama i saldima na ovim pozicijama.  

 
Ove procedure su obuhvatile sledeće: 

 
- tražili smo i dobili registar osnovnih sredstava koji se u Društvu koristi prilikom popisa osnovnih 

sredstava; 
- tražili smo i dobili analitički obračun računovodstvene amortizacije za 2022. godinu; 

- izvršili smo ponovnu proveru obračuna amortizacije; 

- testirali smo izabrane nabavke nekretnina, postrojenja i opreme; 
- testirali smo otuđenje opreme u toku 2022. godine, kao i evidentiranje efekata koji se odražavaju na 

bilans uspeha; 
- izvršili uvid u eKatastar nepokretnosti radi potvrde postojanja tereta na nepokretnostima. 

 

Na osnovu sprovedenih procedura nismo utvrdili postojanje materijalno značajnih nepravilnosti koje bi 
imale uticaj na revidirane finansijske izveštaje. 

 
 

Obezvređenje potraživanja i plasmana 
 
Jedna od značajnih procena koju rukovodstvo privrednog subjekta vrši, vezuje se za procenu mogućnosti 

naplate potraživanja i potrebu da se izvrši ispravka vrednosti potraživanja na teret rashoda perioda 
(indirektni otpis) kao i obezvređenje plasmana. Budući da su potraživanja i prihodi uobičajeno bilansne 

pozicije za koje se vezuje visok rizik od pojave greške, propusta ili namernog netačnog prikazivanja, ovom 
pitanju smo posvetili dužnu pažnju tokom revizije. To je podrazumevalo da se primene odgovarajuće 

revizorske procedure kao što su: 

 
- pribavljanje analitičkih prikaza potraživanja od prodaje i plasmana; 

- potvrda postojanja i tačnosti potraživanja i plasmana; 
- sprovođenje detaljnih testova; 

- pregled starosne strukture potraživanja i plasmana; 

- sagledavanje naplate potraživanja i plasmana u narednom obračunskom periodu; 
 

Primenom navedenih postupaka u toku angažmana, utvrdili smo da u strukturi potraživanja postoje ona 
koja su starija od godinu dana. Ovo pitanje je bilo predmet komunikacije sa rukovodstvom. Rukovodstvo 

je argumentovalo svoj stav odlukom o relaksiranju politike naplate putem produženja rokova naplate datih 
pozajmica i drugih potraživanja. Navedeno je Društvo obelodanilo u napomenama uz finansijske izveštaje. 

 

 
Odgovornost rukovodstva za finansijske izveštaje  

 
Rukovodstvo Društva je odgovorno za pripremu i poštenu prezentaciju ovih finansijskih izveštaja u skladu 

sa računovodstvenim propisima Republike Srbije. Ova odgovornost obuhvata: osmišljavanje, primenu i 

održavanje internih kontrola koje su relevantne za pripremu i poštenu prezentaciju finansijskih izveštaja 
koji ne sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze nastale usled kriminalne radnje ili greške; odabir i 

primenu odgovarajućih računovodstvenih politika i računovodstvene procene koje su razumne u datim 
okolnostima. 

Tokom izrade finansijskih izveštaja, rukovodstvo je odgovorno za procenu sposobnosti Društva da nastavi 
poslovanje, da obelodani, ukoliko je to slučaj, pitanja koja se odnose na mogućnost nastavka poslovanja 

Društva i da princip nastavka poslovanja koristi kao osnovu za računovodstveno izveštavanje, osim ukoliko 

postoji namera da se Društvo likvidira ili nema drugih alternativnih rešenja. 
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Odgovornost revizora 

 
Naša odgovornost je da, na osnovu izvršenih ispitivanja, izrazimo mišljenje o prikazanim finansijskim 
izveštajima. Da reviziju planiramo i izvršimo na način koji omogućava da se u razumnoj meri uverimo da 

finansijski izveštaji ne sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze. Razumno uveravanje je visok nivo 
uveravanja, ali nije garancija da će revizija izvršena u skladu sa MSR-ISA uvek otkriti materijalno značajne 

pogrešne iskaze kada oni postoje. 
 

Revizija uključuje sprovođenje postupaka u cilju pribavljanja revizijskih dokaza o iznosima i 

obelodanjivanjima datim u finansijskim izveštajima. Izbor postupaka je zasnovan na revizorskom 
prosuđivanju, uključujući procenu rizika materijalno značajnih pogrešnih iskaza u finansijskim izveštajima, 

nastalim usled kriminalne radnje ili greške. Prilikom procene rizika, revizor razmatra interne kontrole koje 
su relevantne za pripremu i poštenu prezentaciju finansijskih izveštaja, u cilju osmišljavanja revizijskih 

postupaka koji su odgovarajući u datim okolnostima, ali ne u cilju izražavanja mišljenja o efektivnosti 

internih kontrola Društva. Revizija takođe, uključuje ocenu primenjenih računovodstvenih politika i 
značajnih procena izvršenih od strane rukovodstva, kao i ocenu opšte prezentacije finansijskih izveštaja.  

 
 

Ostala pitanja 

 
Izmenjene poslovne okolnosti usled pandemije virusa Covid 19 i aktuelne političke situacije, po proceni 

rukovodstva imale su uticaj na poslovanje Društva i poslovnih partnera, ali nisu ugrozile princip mogućnosti 
nastavka poslovanja. 

 
 

Izveštaj o ostalim regulatornim zahtevima 

 
Rukovodstvo Društva je odgovorno za pružanje drugih informacija. U skladu sa zahtevima koji proističu iz 

člana 39. Zakona o reviziji („Sl. glasnik RS“, br. 73/2019) i člana 11. Pravilnika o uslovima za obavljanje 
revizije finansijskih izveštaja javnih društava („Sl. glasnik RS“, br. 92/2018) izvršili smo proveru 

usklađenosti godišnjeg izveštaja o poslovanju sa godišnjim finansijskim izveštajima Društva. Rukovodstvo 

Društva je odgovorno za sastavljanje godišnjeg izveštaja o poslovanju u skladu sa važećom zakonskom 
regulativom. Naša odgovornost je da sprovođenjem revizorskih postupaka u skladu sa Međunarodnim 

standardom revizije 720 - Odgovornost revizora u vezi sa ostalim informacijama u dokumentima koji sadrže 
finansijske izveštaje koji su bili predmet revizije, iznesemo svoj zaključak u vezi sa usklađenosti izveštaja o 

poslovanju sa finansijskim izveštajima Društva. 
 

Na osnovu sprovedenih revizorskih postupaka nismo uočili materijalno značajne nekonzistentnosti, koje bi 

ukazivale da godišnji izveštaj o poslovanju za 2022. godinu nije usklađen sa godišnjim finansijskim 
izveštajima Društva za istu poslovnu godinu. 

 
 

Beograd, 16. mart 2023. godine                                                                            

                                                                             ''Privredni savetnik – Revizija'' 
                                                                             Ivan Trifković – Licencirani ovlašćeni revizor 
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Izjava o nezavisnosti društva za reviziju Privredni savetnik – Revizija d.o.o. 

 

 
 

U skladu sa odredbama Zakona o reviziji (“Službeni glasnik RS“ br. 73/2019) i Zakona o tržištu kapitala 
(“Službeni glasnik RS” br. 129/2021), vezano za reviziju finansijskih izveštaja za 2022. godinu akcionarskog 

društva "Komunalno preduzeće DIMNIČAR" Beograd (u daljem tekstu: Naručilac revizije), izjavljujemo 
sledeće: 

 

- Privredni savetnik – Revizija d.o.o. nije, ni direktno niti indirektno, akcionar, ulagač sredstava, ili 

osnivač Naručioca revizije niti je poslovni partner Naručioca revizije; 

- Privredni savetnik – Revizija d.o.o. nije pružalo usluge Naručiocu revizije navedene u članu 45. stav 

3. Zakona o reviziji; 

- Licencirani ovlašćeni revizor koji je obavio ovu reviziju nije, ni direktno ni indirektno, akcionar, ulagač 

sredstava, ili osnivač Naručioca revizije; 

- Licencirani ovlašćeni revizor koji je obavio ovu reviziju, kao ni njegovi krvni srodnici u pravoj liniji, 

krvni srodnici u pobočnoj liniji zaključno sa trećim stepenom srodstva i supružnik nisu direktor, 

odnosno član organa upravljanja ili nadzora kod Naručioca revizije, prokurist i punomoćnik; 

- Licencirani ovlašćeni revizor, niti njegovi srodnici ili supružnik, nisu poslovni partneri Naručioca 

revizije; 

- Licencirani ovlašćeni revizor koji je obavio ovu reviziju nije likvidacioni ili stečajni upravnik Naručioca 

revizije; 

- Licencirani ovlašćeni revizor koji je obavio ovu reviziju nije kapitalno povezan i nema drugih veza ili 

obligacionih odnosa sa Naručiocem revizije koji bi mogli negativno uticati na njegovu nepristrasnost 

i nezavisnost; 

- Licencirani ovlašćeni revizor koji je vršio ovu reviziju nije pružao usluge Naručiocu revizije navedene 

u članu 45. stav 1. Zakona o reviziji; 

- Naručilac revizije nije akcionar, osnivač ili ulagač sredstava u Privredni savetnik – Revizija d.o.o. 

 
 

Beograd, 16. mart 2023. godine        
 

                                                                                           “Privredni Savetnik - Revizija” 
          

                     Ivan Trifković, licencirani ovlašćeni revizor 
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16. mart 2023. godine 

 

 
 

 
 

 

 
Potvrda o dodatnim uslugama obavljenim od strane društva za reviziju Privredni savetnik – 

Revizija d.o.o. 
 

 
 

Ovim potvrđujemo da nismo obavljali konsultantske usluge za akcionarsko društvo "Komunalno preduzeće 

DIMNIČAR" Beograd niti sa njim povezanim licima u godini u kojoj je vršena revizija. 
 

  
 

 

          “Privredni Savetnik - Revizija” 
          

                     Ivan Trifković, licencirani ovlašćeni revizor 
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